ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

<06 ABR 2025 166:18)

o
[+

COLBL LY

2025

Lk aaatunag UBL ESTADY Wi awbcessioly

ESTADO DE Sl\)CION FINANCIERA
Al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en pesos)

2024

165,185,153.85
390,943.58

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

165,576,097.43

0.00
2,223,510.88

350,079,705.69
320,127,536.10
14,194,456.26

-368,341,728.43

196, 685.40
0.00

0.00

318,480,165.90

176,034,020.50
55,837,666.93

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

231,871,687.43

0.00
2,223,510.88

330,374,067.32
319, 570,171,62
14,194,456.26

-369,462,883.72

196,685.40
0.00

0.00

297,096,007.76

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA

Y/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA

Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS &O CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO: cinvsss csvmicaig ceiesnsena

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Pdgina 1 de 2

33,910,461.62
135,374.09
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
246,351.14

34,292,186.85

0.00
0.00
0.00
0.00
507,359.10

419,405.64

926,764.74

35,218,951.59

383,587,306.51

0.00
383,587,306.51
0.00

182,674,213.97
299,312.14
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
150,998.49

183,124,524.60

0.00
0.00
0.00
0.00
419,027.10

1,014,153.17

1,433,180.27

184,557,704.87

362,194,258.29

0.00
362,194,258.29
0.00



CuwelU DE BACALLLuLALS cii wuinuy be HIDALGU

) ESTADO DE SI)CION FINANCIERA

Al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en pesos)

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO
(AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARTIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO.......c0ocovnnns
TOTAL ‘DEL ‘ACTIVO: win & wawinieteia s s o olkiniaiosalo s & wissssi ws 484,056,263.33 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO...

L.C. JESUS FUENTES RODRIGUEZ
DIRECTOR DE PLANEACION

Pagina 2 de 2

<06 ABR 2025 166:18>

o
O

65,250,005.23
110,997,357.72
-91,072,174.57
13,422,699.58

32,976,825.97
-1,074,703.47

0.00
0.00

448,837,311.74

484,056,263.33

-17,784,267.97
26,830,597.13
-89,939,687.18
13,422,699.58

32,976,825.97
-1,074,703.47

0.00
0.00

344,409,990.32

528,967,695.19



