ESTADO DE SI CIÓN FINANCIERA Al 31 de Marzo de 2025 (Cifras en pesos)

	2025	2024		2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	165,185,153.85	176,034,020.50	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	33,910,461.62	182,674,213.97
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	390,943.58	55,837,666.93	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	135,374.09	299,312.14
EQUIVALENTES			PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0.00	0.00	PÚBLICA A LARGO PLAZO		
INVENTARIOS	0.00	0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ALMACENES	0.00	0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE	0.00	0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00	0.00
ACTIVOS CIRCULANTES			Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO		
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
			OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	246,351.14	150,998.49
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	165,576,097.43	231,871,687.43			
			TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	34,292,186.85	183,124,524.60
ACTIVO NO CIRCULANTE					
			PASIVO NO CIRCULANTE		
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00			
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	2,223,510.88	2,223,510.88	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO			DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	350,079,705.69	330,374,067.32	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO			PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	320,127,536.10	319,570,171.62	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	507,359.10	419,027.10
ACTIVOS INTANGIBLES	14,194,456.26	14,194,456.26	Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO		
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	-368,341,728.43	-369,462,883.72	PROVISIONES A LARGO PLAZO	419,405.64	1,014,153.17
ACTIVOS DIFERIDOS	196,685.40	196,685.40	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	926,764.74	1,433,180.27
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE	0.00	0.00			
ACTIVOS NO CIRCULANTES			TOTAL DEL PASIVO	35,218,951.59	184,557,704.87
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00			
			HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	318,480,165.90	297,096,007.76			
		,	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	383,587,306.51	362,194,258.29
			APORTACIONES	0.00	0.00
			DONACIONES DE CAPITAL	383,587,306.51	362,194,258.29
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0.00	0.00

ESTADO DE SI. CIÓN FINANCIERA Al 31 de Marzo de 2025 (Cifras en pesos)

2025	2024	KW 11 - AMU - 1 - 1 - 1 - 1 - 1	2025	2024
		HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	65,250,005.23	-17,784,267.97
		RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	110,997,357.72	26,830,597.13
		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-91,072,174.57	-89,939,687.18
		REVALÚOS	13,422,699.58	13,422,699.58
		RESERVAS	32,976,825.97	32,976,825.97
		RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-1,074,703.47	-1,074,703.47
		EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA	0.00	0.00
		ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA		
		PÚBLICA/PATRIMONIO		
		RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0.00	0.00
		RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00	0.00
		TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	448,837,311.74	344,409,990.32
 484,056,263.33	528,981,695.19	TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	484,056,263.33	528,967,695.19

Bajo protesta do decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, sor razenablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ZIC. RUBÉN LÓPEZ VALDEZ

LIC. ESTEFANÍA AGUILAR CASTRO

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

L.C. JESÚS FUENTES RODRÍGUEZ DIRECTOR DE PLANEACIÓN

TOTAL DEL ACTIVO.....